

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzu Pawłowie



# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 48 (1081)

OD 27 LISTOPADA DO 3 GRUDNIA 2023 R

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B  
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710  
tel. 32 275 14 09, [www.pawel.katowice.opoka.org.pl](http://www.pawel.katowice.opoka.org.pl)



## Na przekór wojnie Betlejemskie Światło Pokoju wyruszyło z Groty Narodzenia

Tradycyjnie Światło otrzymała austriacka delegacja, która powróciła do domu samolotem z lotniska w Ammanie, z tym niezwykłym podarunkiem. Z Austrii, jak co roku, skauci z całej Europy rozniosą w lampionach światełko do naszych domów, kościołów i szpitali, a nawet do pałacu prezydenckiego. To niezwykły sposób dzielenia się biblijną nowiną, że zło można pokonać dobrem. A „miłość w działaniu” i współczucie mogą otrzeć każdą łzę. Myślimy szczególnie o bezbronych dzieciach i ludziach, którzy znikąd nie mają pomocy. „To symbol braterstwa i pokoju” – opowiadają harcerze.



Ale czy to naprawdę tam, w tej Grocie zaczyna się pokój? A może raczej to miejsce jest jedynie symbolem, pewną wskazówką dla nas, abyśmy tego pokoju poszukali w naszych sercach?

„Wielokrotnie w ciągu ostatnich tygodni nachodziła mnie właśnie taka refleksja. Myślę, że pokój lub wojna, zaczynają się w sercu człowieka. To przez ludzi, przez każdego z nas: mnie i ciebie, może pojawić się upragniony przez wszystkich pokój i poczucie bezpieczeństwa. To może być też skromne, ale uczciwe życie. O tej porze żyliśmy już atmosferą zbliżających się świąt Bożego Narodzenia, które w tym roku będą zupełnie inne” – dzieli się Ewa Rishmavi, która razem z mężem doktorem Rafiqiem Rishmavi od ponad 30 lat mieszkają w chrześcijańskiej dzielnicy Betlejem Beit Sahour. W pobliżu znajduje się pięknie zaprojektowany przez Antoniego Barluzziego kościół na Polu Pasterzy, który swoim kształtem nawiązuje do namiotów pasterskich.

„Zaczynaliśmy przygotowania świąteczne nie od zakupów, ale od 40-dniowego, ścisłego postu” – opowiada Ewa. Każdego dnia przygotowywali się do Pasterki, przyjmując również przybywających do nas pielgrzymów z całego świata. Dzisiaj już wiemy, że nie będzie wyczekiwanej przez cały rok choinki na głównym dziedzińcu prowadzącym do Groty Narodzenia, bo nasze miasto odwołało wszelkie uroczystości z powodu wojny. Nie pojawią się też charakterystyczne dekoracje, a także koncerty i wspólne świętowanie na placu, gdzie zawsze była wielka choinka z dziesiątkami światełek, przy której bawiły się nasze dzieci z rodzicami i dziadkami. **Ale nie tracimy ufności i na pewno będziemy przeżywać ten niezwykły czas w rodzinnym gronie.** Mam nadzieję, że w każdym domu będzie symboliczna choinka, nasze charakterystyczne, palestyńskie potrawy i co najważniejsze ciepło domowego ogniska, nawet w najuboższej rodzinie. Dom, to będzie doświadczenie żłóbka betlejemskiego. Marzymy też o tym, że następny adwent i święta będą przeżywane już w pokoju, do którego tęsknimy” – puentuje Ewa Rishmavi.

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Dziś przeżywamy Uroczystość Jezusa Chrystusa - Króla Wszechświata. Odmawiając pobożnie Akt poświęcenia rodziny ludzkiej Chrystusowi Królowi, spełniając zwykłe warunki, można uzyskać odpust zupełny.
- Zapraszam na Nieszpory o godz. 16.30.
- Jutro odwiedziny chorych. Zgłoszenia przyjmowane są w zakrystii.
- W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota nowego miesiąca.
- Okazja do Spowiedzi św. codziennie przed Mszą św.
- W najbliższą niedzielę rozpoczynamy nowy rok liturgiczny. 1. Niedziela Adwentu obchodzona jest jako Niedziela Trzeźwości.
- Kolęda w tym roku będzie podobnie jak w roku ubiegłym, na podstawie wcześniejszego zgłoszenia, które przyjmowane są do 10 grudnia. Szczegółowa informacja znajduje się w gablotce.
- W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym” znajduje się kalendarz ścienny na 2024 rok z wizerunkami apostołów.
- Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. Zbiorą ją przedstawiciele Rady Duszpasterskiej. „Bóg zapłać” za dziś złożone ofiary.

## INTENCJE MSZY św. od 27 listopada do 3 grudnia 2023r.

27 XI Poniedziałek	g. 18 <sup>00</sup>	- Za ++ Stanisława i Stanisławę Kozłowskich
28 XI Wtorek	g. 11 <sup>00</sup> g. 18 <sup>00</sup>	Pogrzeb + Heleny Witosz - Za + Joannę Rajca w 2. rocznicę śmierci
29 XI Środa	g. 8 <sup>00</sup>	<b>Msza św. szkolna</b> - Za + Irenę Makowską od Grona Pedagogicznego Szkoły Podstawowej
30 XI I Czwartek <i>ŚWIĘTO ŚW. ANDRZEJA APOSTOŁA</i>	g. 17 <sup>30</sup> g. 18 <sup>00</sup>	<b>Adoracja Przenajświętszego Sakramentu</b> - Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie duchowieństwa, o nowe powołania kapłańskie i zakonne oraz za kapłanów, którzy pracowali w naszej parafii - od ofiarodawców
1 XII I Piątek	g. 7 <sup>00</sup> g. 18 <sup>00</sup>	- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji czcicieli oraz parafian - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci Pierwszokomunijne oraz ich rodziców
2 XII I Sobota <i>Wsp. bł. Jana Franciszka Machy, prezb. i męcz.</i>	g. 8 <sup>00</sup> g. 18 <sup>00</sup>	- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca Świętego za żyjących i ++ członków Bractwa „Żywego Różańca” - Za + Romana Olesz w rocznicę śmierci
3 XII 1. Niedziela Adwentu  <i>NIEDZIELA TRZEŹWOŚCI</i>	g. 6 <sup>30</sup> g. 7 <sup>00</sup> g. 10 <sup>00</sup> g. 16 <sup>30</sup> g. 17 <sup>00</sup>	<b>Godzinki ku czci Matki Bożej</b> - Za + Artura Golak od sąsiadów z Bielszowic - W intencji Księdza Rudolfa Gniździa i Księdza Proboszcza Józefa Krakowskiego z okazji urodzin od parafian <b>Nieszpory</b> - Za + Czesława Mikołajczyk w 1. rocznicę śmierci